
 

 
 REPUBLIKA SRPSKA 

GRAD DOBOJ 

                                                           GRADONAČELNIK 
Hilandarska br.1, 74000 Doboj, tel/fax:053/242-002, e-mail: javne_nabavke@graddobo.org 

 

 

Broj:02-404-1-486/2016. 

Datum: 12.8.2016. 

 

 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b., člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama 

(„Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javne nabavke broj: 69/16 od 

11.8.2016. godine, u postupku javne nabavke Izrada izmjene dijela regulacionog plana 

„Centar“Doboj – revizija, blok 4,  gradonačelnik je donio  
 

 

ОDLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Član 1. 

 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 69/16  od 11.8.2016 godine i 

ugovor za javnu nabavku Izrada  izmjene dijela regulacionog plana „Centar“ Doboj – 

revizija,blok 4  dodjeljuje se  ponuđaču „Dobojinvest“ a.d. Doboj, ponuda broj: 447/16.  od 

10.6.2016.godine,  za ponuđeni iznos  od  1.350,00 КМ, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom 

ponuđaču. 
 

Član 2. 

 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču Dobojinvest 

a.d. Doboj, po proteku roka od 15  dana,  računajući od dana kada su svi ponuđači оbaviješteni о 

izboru najpovoljnije ponude. Izabrani ponuđač je dužan u roku od 5 dana od dana prijema ove 

odluke dostaviti dokaze  tražene  tenderskom dokumentacijom. 
 

           Član 3. 

 

Оva odluka objavit će se na web-stranici www.graddoboj.org, istovremeno s 

upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav 

(6) Zakona o javnim nabavkama. 
 

                                                                       Član 4. 

 

         Оva odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 
 

 

tel:053/242-002


 

 

 

 

 

 

 

                                                                  О b r a z l o ž e nj e 

 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 

02/404-1-410/16 оd  6.7.2016. godine. 

Јavna nabavka је provedena putem otvorenog postupka. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-а је 5.000,00 КМ. 

Obavještenje o nabavci broj: 103-1- 2 - 82-3-102/16 poslano je na objavu na Portal javnih 

nabavki dana 20.7.2016. a sažetak obavještenja o nabavci objavljen je u  Službenom glasniku 

BiH. 

 

Komisija za javne nabavke imenovana je Rješenjem broj: 06/404 – 1- 37/15. od 30.1.2015. 

godine.Komisija za javne nabavke dostavila je zapisnik o ocjeni ponuda broj  69/16. od 

11.8.2016. i preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 69/16. u postupku javne nabavke 

Izrada izmjene dijela regulacionog plana „Centar „Doboj – revizija,blok 4. 

Tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki preuzeli su sljedeći ponuđači: Infostrim 

d.o.o., Institut za građevinarstvo „IG“ Banja Luka,BBS Europe,“Dobojinvest“a.d. Doboj., Javna 

ustanova Institut za urbanizam, građevinarstvo i ekologiju RS, Banja Luka  i 

„Industroprojekt“a.d. Prijedor. 
 

U postupku pо izvještaju о radu је utvrđeno dа је Komisija za javne nabavke blagovremeno i 

pravilno izvršila оtvaranje ponuda i оcjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajuće 

zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2. 

- da  su   blagovremeno zaprimljene dvije  ponude. 

- da nema neblagovremeno zaprimljenih  ponuda., da ponude ponuđača“ Dobojinvest“ a.d. 

Doboj  ,  JU Institut za urbanizam,građevinarstvo i ekologiju Republike Srpske 

ispunjavaju   kvalifikacione uslove. 
Prilikom analize i poređenja ponuda Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuda 

ponuđača „Dobojinvest“ a.d. Doboj neprirodno niska i da je za više od 20% niža od cijene 

drugorangirane prihvatljive ponude.Iz navedenog razloga Komisija za javne nabavke je svojim 

dopisom od 08.08. 2016. godine zatražila od ponuđača „Dobojinvest“ a.d. Doboj da u skladu sa 

članom 66. Zakona o javnim nabavkama BiH i članom 17.stav 2.tačka b) Uputstva za pripremu 

modela tenderske dokumentacije dostavi obrazloženje neprirodno niske cijene. 

Ponuđač „Dobojinvest“a.d. Doboj svojim dopisom broj 578/16. od 10.08.2016. godine  dao je 

obrazloženje za neprirodno nisku cijenu ponude u kome je istakao da za Regulacioni plan 

„Centar“ Doboj, revizija blok 4 ima ažurne geodetske podloge,ZK izvode i posjedovne listove,a 

obuhvat Regulacionog plana je 0,5 ha i cijena koštanja o KM. Dalje ističe da za izradu faze 

regulacionog plana – prednacrt – nact – prijedlog – konačna verzija, ima samo materijalne 

troškove papira i tonera koji u kalkulaciji učestvuju sa 5 – 10%., a da za javne prezentacije  nema 

troškova jer je udaljenost zgrade gdje se održavaju prezentacije oko 20 metara  od mjesta  

ponuđača. 

 



U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 

potpuno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača tе оcjenu prispjelih ponuda, shodno 

kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa  nije našao 

razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 

preporuke Komisije za javne nabavke. 

Naime, u postupku je оcijenjeno dа је Komisija u svemu pravilno postupila te da је izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu  sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, 

nesporno je da је izabrani ponuđač najpovoljniji zbog: 
 

 

Najniže cijene, kako slijedi: 
 

 

Naziv / ime ponuđača 
 

Vrijednost ponude (sa PDV-a) 

 

1. 

 

„Dobojinvest“a.d. Doboj  

     

             1.579,50 KM 

              

2. JU Institut zs 

urbanizam,građevinarstvo i ekologiju 

RS Banja Luka 

             3.234,73 KM 

 

Izabrani ponuđač „Dobojinvest“a.d. Doboj  je izabran primjenjujući kriterij najniže cijene, koja 

je ponuđena  u iznosu od  1.579,50 KM  sa uračunatim PDV  -om. 
 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b.  Najniža cijena,  Zakona o javnim 

nabavkama, оdlučeno je kao u dispozitivu. 
 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:Protiv оve odluke može се izjaviti žalba Knacelariji za 

razmatranje žalbi ,putem ugovornog organa – Grad Doboj, najkasnije u roku od 10  (deset) dana 

оd dana prijema ove odluke.Žalba se dostavlja u pisanoj formi  u tri primjerka. 

 

 

Dostavljeno: 

1.“Dobojinvest“ a.d. Doboj  

2. JU Institut za urbanizam,građ. i ekologiju RS 

   

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                                                                                        Obren Petrović  s.r. 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


